
Projekt – Oslava dne dětí 04. 06. 2024 

„Na divokém západě“ 

 
Charakteristika projektu 

Ve spolupráci s rodiči si užít den plný radosti, 
veselosti, zpěvu, tance,  her a soutěží.  

Dílčí vzdělávací cíle RVP PV Rozvoj pohybové koordinace 
Rozvoj jemné i hrubé motoriky 
Rozvoj a užívání všech smyslů 
Rozvoj fyzické, ale i psychické zdatnosti 
Rozvoj komunikativních dovedností 
Posilování přirozených poznávacích citů (zvídavost, 
radost z poznaného, …) 
Rozvoj schopnosti sebeovládání 
Rozvoj pozitivních citů ve vztahu k sobě, poznávání 
sebe sama 
Rozvoj kooperativních dovedností 
Rozvoj společenského i estetického vkusu 

 
Organizace prostorová 

 
Školní zahrada 

 
 
Organizace časová 

 
1 den 

 
Věková skupina 

 
 3 – 7 let 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zahájení oslavy Mezinárodního dne dětí 

1. Paní ředitelka v převleku kovbojky nastoupí s kuchařem, také v kostýmu 

kovboje – šerifa, před rodiče na písničku z filmu Tenkrát na západě. Po 

nástupu přivítá rodiče a vyzve své pomocníky na pomoc při chytání 

padouchů.  Děti nastoupí před rodiče na písničku „Když cowboy spí“ od Heidi 

Janků a poté pod vedením učitelek zatančí na písničku od Míši Řůžičkové 

„Cowboy Joe“ jednoduchý tanec. Následuje rozchod k rodičům a absolvování 

soutěží spolu s rodičem či sourozencem.  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. Děti se vydávají se svými rodiči soutěžit …  
 

HOD LASEM (OBRUČÍ) NA KONĚ … hod obručí na připraveé plyšové koně 

 

SLALOMOVÁ JÍZDA … projet připravenou dráhu na „koni“ 

 

OKOVEJ SVÉHO KONĚ … po zdolání krátké trasy přitlouct hřebíčkem podkovu 

 

KRMÍME KONĚ … v kolečku převézt po dráze seno pro koně 

 

KOŇSKÝ PARKUR … zdolat dráhu s překážkami 

 

UMÍŠ SE TREFIT? … shazování plechovek 

 

A ZASE TO SENO! … přenést pytel se senem ke kravám 

 

BANDITOS … chytat banditi – kuželky 

  

HOP A SKOK … skákat v pytli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

                                                                                                       

 



 

 

3. Pro rodiče a děti bude připravený kovbojský guláš, káva, čaj, voda, perníčky, 

lízátka  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

4. Na závěr si děti po splněných soutěžích odnesly malé odměny …  

 

 


